LEI Nº 309/2000, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2.000.

DISPÕE SOBRE FORMAS DE PAGAMENTO DA DIVIDA ATIVA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1º - Fica o Poder Executivo devidamente Autorizado a:

I
-
Efetuar a cobrança da divida ativa do Município em até 06 (seis) parcelas mensais, a partir de
19 de maio de 2.000;

II
-
Conceder um desconto de 25% (vinte e cinco por cento)sobre o valor total da divida ativa,
para pagamento à vista e efetuado até 19 de maio de 2.000.

Artigo 2º - Qualquer que seja a forma de pagamento escolhida, a divida ativa não será acrescida de

multas ou taxas de juros de mora.

 Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

.

Ubarana, 03 de Fevereiro de 2.000.

CARLOS ALBERTO DECANDIO

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra arquivada em pasta e encadernada em livro próprio para registro de Leis.

Mario Sergio Rodrigues Oliveira

Secretário